PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 021/2025- PGM, DE 13 DE JUNHO DE 2025

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pelo  art.  198  da  Lei  nº  14.899  c/c  art.  16  do  Decreto  nº
366/2023-GAP/PMS.

CONSIDERANDO alteração na composição da Comissão Permanente de Processo
Administrativo  Disciplinar  –  PAD,  em  relação  ao  quantitativo  dos  membros,
servidores efetivos.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar,  para  compor  a  Comissão  Permanente  de  Processo
Administrativo Disciplinar,  nos termos do art.  199 da Lei 14.899/94, os seguintes
servidores:

- ELCY NUBIA ALVES PEDREIRO, Matrícula nº 89756 – Presidente;
- LUCAS SILVA VIEIRA, Matrícula nº 64553 – Membro;
- ISABELLE AMAZONAS FERNANDES, Matrícula nº 96901 – Membro;
- LUCIA JARDENE DIAS FUCK, Matrícula nº 70882 – Membro Suplente.

Art. 2º  – A Comissão Permanente exercerá as atribuições no prazo de 02 (dois)
anos,  permitida  uma  recondução,  nos  termos  do  art.  16,  §1º,  do  Decreto  nº
366/2023-GAP/PMS.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santarém-PA, 13 de junho de 2025.

PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA PIAZZA
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Dec. n° 023/2025 – GAP/PMS

Trav. Dom Amando – nº 1406 – Santa Clara – CEP 68.005-420 – Santarém/PA
E-mail: pgm@santarem.pa.gov.br

		2025-06-16T11:03:06-0300
	PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA PIAZZA